
SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS

SECCIÓN DE CONTRATACIÓN

En virtud de las atribuciones conferidas a esta Presidencia, resuelvo:

PRIMERO.- Acordar la necesidad de la contratación y aprobación, mediante 
procedimiento abierto, tramitación ordinaria, con varios criterios de adjudicación, de 
las  obras  de  AULA DE  USO  MÚLTIPLE  EN  TORRECILLA  DE  VALMADRID 
incluidas dentro del CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE 
UN  PLAN  DE  OBRAS  E  INSTALACIONES  E  INFRAESTRUCTURAS  Y  DE 
EQUIPAMIENTOS EN LOS BARRIOS RURALES DEL MUNICIPIO DE ZARAGOZA 
2014-2015  y  con  un  presupuesto  base  de  licitación  de  84.816,09  euros  de 
ejecución; 17.811,38 euros de IVA. y un Presupuesto Total de 102.627,47 euros.

SEGUNDO.-  Aprobar  el  expediente  de  contratación,  que  incluye  las 
condiciones jurídicas, económicas, técnicas y de ejecución del contrato, y en el 
que obran los pactos y condiciones definidoras de los derechos y obligaciones 
que asumirán las partes del contrato. 

TERCERO.- Disponer  la  apertura  del  procedimiento  de  adjudicación, 
convocando  procedimiento  abierto,  trámite  simplificado,   oferta  económicamente 
más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, procediéndose a publicar en el 
Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de Zaragoza  y  en el  Perfil  de  Contratante  de la 
Diputación Provincial de Zaragoza  anuncio de licitación para que, en el plazo de los 
veintiséis días naturales, a contar desde el siguiente al de la publicación, puedan 
presentar proposiciones todos los profesionales del sector que estando capacitados 
para ello estuvieren interesados en él. 

CUARTO.- Aprobar el gasto que representa la contratación referenciada en 
el punto anterior por importe total de 102.627,48 euros se abonará  de acuerdo al 
siguiente desglose:

Ejercicio Importe Partida 
Presupuestaria

RC

2016 30.000,00 44000.933.00.650.03.00 22016003218

2017 72.627,47 Con cargo a la aplicación 
presupuestaria que a tal fin se determine

Documento firmado electrónicamente

1


	barcode1: 
		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Zaragoza
	2016-10-24T19:00:30+0200
	Zaragoza
	SANCHEZ QUERO JUAN ANTONIO - 17704865V
	Lo acepto




